А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.08.2019                                                                                          № 221-п

п.Сеймчан

О внесении изменений в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2018 года № 304 «Об утверждении Реестра муниципальных программ на 2019 год»

В соответствии с постановлением Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2016 года № 448 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и оценки эффективности программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ»,
п о с т а н о в л я ю :
1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 28.12.2018 года № 304 «Об утверждении Реестра муниципальных программ на 2019 год» следующие изменения:
2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления экономики и развития Администрации Лысенкову Е.В.

Глава Администрации                                                                  О.Н. Герасимова

Исп. Лысенкова Е.В.

	Приложение
к постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от 05.08.2019  № 221-п

	Приложение
Утвержден
постановлением Администрации Среднеканского городского округа
от _28.12.2018 г._  № ___304__

Реестр
муниципальных программ, действующих на территории МО «Среднеканский городской округ» в 2019 году

	№ п/п
	Наименование программы
	правоустанавливающий документ № и дата / разработка
	Ответственный исполнитель программы
	Объем средств на соответствующий год, тыс.руб.

	всего
	в т.ч. местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Защита населения и территории Среднеканского городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей военного времени и обеспечение пожарной безопасности на 2018 – 2022 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №150 от 09.07.2018 г.

	Отдел по делам  ГО и ЧС
	5766,0
	5766,0

	2
	Развитие библиотечного дела в Среднеканском городском округе на 2014 -  2020 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №131 от 23.07.2013 г. (в ред. от 21.09.2018 года)
	МКУК СЦБС
	120,6
	89

	3
	Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №186 от 16.06.2017 года
	Управление муниципальной службы и организационной работы
	105217,69
	97606,09

	4
	Программа летнего оздоровления и занятости детей Среднеканского городского округа «Лето» на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №182 от 06.06.2016 г.
	Управление образования и молодежной политики
	5734,22
	3605,72

	5
	Социально-культурное развитие и поддержка традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Севера в Среднеканском городском округе на 2017 – 2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №133 от 26.04.2017 г.
	Управление экономики и развития
	1978,1
	728,3

	6
	Социальная поддержка отдельных категорий граждан Среднеканского городского округа на 2016-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №180 от 30.05.2016 г.
	Управление экономики и развития
	274,5
	274,5

	7
	Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Среднеканского городского округа в 2017 - 2020 годах
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №171 от 01.06.2017 года
	Управление экономики и развития
	38,1
	38,1

	8
	Развитие системы обращения с отходами производства и потребления на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2017-2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №177 от 07.06.2017 года
	Управление ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	2631,9
	1358,6

	9
	Профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма в Среднеканском городском округе на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №232 от 28.07.2017 года
	Отдел по делам  ГО и ЧС
	150
	150

	10
	Развитие образования в Среднеканском городском округе на 2015-2019 годы
	Постановление администрации МО «Среднеканский район» №208 от 29.12.2014 года (в ред. №101 от 24.07.2015)
	Управление образования и молодежной политики
	133237,86
	43011,56

	11
	Управление муниципальным имуществом Среднеканского городского округа на 2018 -2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №88 от 22.05.2018 года
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	6963,54
	6255,64

	12
	Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры
Среднеканского городского округа на 2018-2021 годы и на период до 2028 года
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №87 от 17.05.2018 года
	Управление ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	39341,59
	9214,49

	13
	Обеспечение жильем молодых семей Среднеканского городского округа на 2016-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №213 от 01.07.2016 года
	Управление экономики и развития
	67,5
	0

	14
	Развитие торговли в Среднеканском городском округе на 2016-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №274 от 29.12.2015 года (в ред. №34 от 06.03.2018)
	Управление экономики и развития
	440
	148

	15
	Комплексные меры по гармонизации межэтнических и межкультурных отношений, укреплению толерантности на территории Среднеканского городского округа на 2016 - 2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №230 от 03.12.2015 г.
	Управление экономики и развития
	461,5
	461,5

	16
	Благоустройство территории Среднеканского городского округа на 2017 – 2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №93 от 30.03.2017 года

	Управление ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	3269,5
	2293,5

	17
	Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Среднеканский городской округ» на 2016 – 2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №198 от 22.06.2016 г. (в ред. от 28.12.2018 года)
	МКУ СШ п.Сеймчан
	16849,5
	16269,5

	18
	Развитие культуры в Среднеканском городском округе на 2017 - 2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №149 от 11.05.2017 года
	Отдел культуры
	30620,76
	29689,16

	19
	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Среднеканского городского округа на 2017 – 2027 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №204 от 06.07.2017 года
	Управление ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	9336,92
	9336,92

	20
	Формирование доступной среды для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Среднеканского городского округа на 2017-2020 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №64 от 15.02.2017 года

	Управление экономики и развития
	320,0
	320,0

	21
	Развитие молодежной политики в Среднеканском городском округе на 2016 – 2021 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №101 от 02.03.2016 года (в ред. от 28.12.2018 года)
	Управление образования и молодежной политики
	781,96
	781,96

	22
	Оздоровление муниципальных финансов Среднеканского городского округа на 2017 – 2019 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №438 от 20.12.2016 года

	Управление финансов
	30973,81
	30973,81

	23
	Переселение в 2019 – 2025 годы граждан из многоквартирных домов, признанных в установленном порядке до 01.01.2017 года аварийными и подлежащими сносу на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ»
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №205-п от 25.07.2019 года

	Управление ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	11762,25
	0

	24
	Формирование современной городской среды муниципального образования «Среднеканский городской округ» на 2018 - 2022 годы
	Постановление Администрации Среднеканского городского округа №346 от 24.11.2017 года

	Управление ЖКХ, градостроительства и земельно-имущественных отношений
	0
	0

___________
5